
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  183

OGGETTO:

Gestione in concessione della struttura residenziale,  per persone anziane di 
proprieta’ comunale denominata “Residenza Orchidea" e servizi aggiuntivi. 
Proroga tecnica.      

L’anno  duemilaventicinque addì  undici del mese di   dicembre alle ore 17:35 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 

NO 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 28.04.2025 è stata disposta la risoluzione 
in  danno del  Consorzio Sociale  l’A.U.R.A.  (CF.  03340300049) con sede in  Saluzzo,  Via 
Donaudi  n.  33,  per  grave  inadempimento,  del  contratto  di  concessione  Rep.  n.  2654, 
sottoscritto in data 12 ottobre 2023, della gestione della struttura residenziale, per persone 
anziane di proprietà comunale denominata “Orchidea";

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 30.04.2025 veniva affidata d’urgenza della 
Cooperativa “Il Cortile” con sede in Villanova Mondovì, Via Forzani n 2 la gestione della 
residenza anziani denominata “Orchidea” sino al 30.06.2025;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 10.07.2025 si provvedeva ad una proroga 
tecnica,  nelle more della definizione della nuova gara appalto e alle  medesime condizioni 
dell’affidamento d’urgenza,  stante il  notevole carico di lavoro degli  uffici  determinato dai 
numerosi cantieri PNRR in corso di esecuzione. 

• si  rende  necessario  provvedere  ad  un’  ulteriore  proroga  tecnica  alla  proroga  tecnica  di 
affidamento della gestione della residenza anziani denominata “Orchidea” senza soluzione di 
continuità e temporaneamente sino al 30.06.2026, nelle more della definizione della nuova 
gara appalto e alle medesime condizioni dell’affidamento d’urgenza, stante il notevole carico 
di lavoro degli uffici determinato dai numerosi cantieri PNRR in corso di esecuzione. 

Richiamati 

 i1 D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

 Il D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i.;

 il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Acquisito il  parere,  favorevole,  in ordine alla  regolarità  tecnica,  reso dal  responsabile  del 
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento.

2. Di prorogare, nelle more della definizione della nuova gara appalto e per le motivazioni in 
premessa, la  gestione  della  Casa  di  Riposo  comunale  “Residenza  Orchieda”  e  dei  servizi 
aggiuntivi  relativi  all’assistenza  all'autonomia  Assistenza  alla  mensa  scolastica  e  del  dopo 
scuola,  alla  pulizia  sala  mensa e  doposcuola,  servizio  di  preingresso,  servizio  di  refezione 
scolastica  e doposcuola,  alla  Cooperativa “Il  Cortile” con sede in  Villanova Mondovì,  Via 
Forzani n 2, Partita IVA 02345160044 fino al 30.06.2026.

3. Di  dare  mandato  agli  uffici  competenti  di  predisporre  gli  atti  necessari  e  gli  impegni 
conseguenti il presente provvedimento.

4. Di  dichiarare,  successivamente,  ad  unanimità,  data  l'urgenza  di  provvedere  a  garantire  la 
gestione della casa di riposo e dei servizi aggiuntivi, la su estesa deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del TUEL.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


